Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO N" 5g/2024

CoNTRATO No 3l /SLC|2020

PROCESSO ADM¡NISTRATIVO NO 6.807/201 9

SERVIçO AUTONOMO DE ÁOUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Alfeu Malavazzi Neto, infra-assinado, na

qualidade de Contratante, e a empresa IMPREJ ENGENHARIA LTDA., com sede à Rua

Fernão Salles, n"321- Vila Hortência, na cidade de Sorocaba/SP, inscrita no CNPJ/MF

sob o n.o 50.559.77210001-36, neste ato representado por seu Sócio Administrador,

senhorAdilson César Justo, infra-assinado, na qualidade de Contratada, nos termos da

Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o 8.883/94 e alterações, pelo

presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar o contrato no 31/SLC t2O2O,

nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Exclui-se do contrato 31/SLC|2020 a citação e exigência da

apresentação de Apólice de Seguro de Responsabilidade Civil das cláusulas que

seguem: 4.3, 4.3.1 e 4.4, em decorrência da Ação Direta de lnconstitucionalidade no

2284231-10.2021.8.26.000, transitada em julgado em 3OtOgt2O22, declarando
institucionala Lei Municipal no 10.438t2023, de 19 de abril de 2O1S,do Município de
Sorocaba/SP.

CLÁUSULA SEGUNDA:

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

-p
,x

'/

tL2.1 - Todas as demais cláusulas e condições iniciarmente aven AS

l{.rtì:iirio i)o¡ Jlì,ri. { rri.ilroijr: i.ll .\r¡r \iJnríili:.ir.trlir,, t tit ,. ÍJ

combinados, assinam o presente Termo, que passa a fazer parte integrante do

instrumento originário, em três vias de igual teor e a fim de que surta os efeitos de fato e

direito desejados.

Sorocaba, 'iqde de 202

ALFEU
Diretor Geral do Serviço e Esgoto de Sorocaba

Prefeitura de
SOROGABA

WILLIAN

F, deAlneida Oliwira
SOROCABA

t/l^P!à^ llP-*.^
ALAMINOS DE PROENçA

Fiscalizador

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

de Så
^^ha

1

ADI ESAR JUSTO
Sócio Administrador a lmprej Engenharia Ltda

TESTEMUNHAS

2. Thaie

tfl,

l',\ 6S{i- ìr}ìi) ll(t:riir:.iril ¡rr,i I lllir ( rrL,iltir rJr: )ì¡ .\¡,.. .\¡j¡¡r:r.rir.¡iii,, !
I )rl \ Kt

2‘? Prefeitura de Servigo Auténomo
=5 SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGAO

1. Identificagao do Dirigente:

Nome: Adilson Cesar Justo cPr: Il 851.835

Cargo: Sécio Administrador

Empresa: IMPREJ ENGENHARIA LTDA.

E-mail: diretoria03@imprej.com.br Telefone:(15) 3346-9646

2. Declaragao:

DECLARO ter conhecimento das vedagdes constantes no artigo 73-A, da Lei Orgéanica do

Municipio, e no artigo 1° da Lei Municipal n® 10.128, de 30 de Maio de 2012, regulamentada

pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado pelo Decreto Municipal

n° 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as hipéteses impeditivas de

contratacéo, e que:

gfl’ ) ndo incorro em nenhuma das hipéteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

() incorro nas hipoteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho duvidas se incorro ou ndo na(s) hipétese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razéo, apresento os documentos, certidoées e

infformagdes complementares que entendo necessarios a verificacao das hipoteses de

inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal n®7.115,

de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Cdédigo Penal (Falsidade Ideolégica), que as

informacgdes aqui prestadas sao verdadeiras.

Sorocaba, /9 de W de 2024.

IMPREJ E ARIA LTDA

Adilson César Juysto — Sécio Administrador
RG: l452.867

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CtÊNCtA E DE NOT|F|CAç_ÃO (CONTRATOS)
(REDAçÃo DADA aELA RESILUçAo u, tttzozt¡

1

GoNTRATANTE: SERVTÇO nUrôruOn¡o DE Áoun E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: lmprej Engenharia Ltda.

CONTRATO N' (DE ORIGEM): 31/SLC/2020 - ADTTAMENTO.

OBJETO: Construçäo e/ou recomposiçäo de passeios públicos em áreas de

interesse do SAAE.

Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estaräo sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema
eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifes-
taçöes de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular cadastramento no
Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Reso-
lução no 0112011 doTCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no
Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Con-
tas do Estado de Säo Paulo, em conformidade com o artigo g0 da Lei Comple-
mentar no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entäo, a conta-
gem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão
cadastradas no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESp
CadTCESP", tros termos previstos no Artigo 20 das lnstruçöes no 01t2020, con-
forme "Declaração(öes) de Atualização Cadastral" anexa (ð);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atua-
lizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conse-
quente publicaçäo;

l'Ì.,i11i,1,, ¡rlr I il:i.. ( rlr iit,r il. \li \'ti \,lnrilii.;jr,riri,: ) Ji( :r .ìiì l{,r

d

Wity
i} Prefeitura de Servigo Auténomo
SOROCABA de Agua e Esgoto .

—nos prazos e nas formas legais e regimentais,
a, interpor recursos e 0 que mais couber.

Sorocaba, /19 de %«A@/ de 2024.

D0 ORGAO/ENTIDADE:

SPONSAVEIS PELA HOMOLOGACAO DO CERTAME OU RATIFICACAO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO:

a CONTRATADA:

1)

Nome: AdilSon/César Justo
Cargo: Socio Administrador
cpr:lls51 .83

ORDENADOR DE DESPESAS D NTRATANTE:

Nome: Alfeu Matavazzi Nafo - MV
Cargo: Diretef Geral— ) q
CPF: 19 /ct? }j

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

pLllon AP o
Nome: Willian Alaminos de Proenca
Cargo: Chefe do Depar amento Operacional de Infraestrutura e Manutengao
cpr: 311, 208-

Nome: Kathme ,Md o+ ns;%)g{/ ra
Cargo: Diretor \fl al fraestruturaeLogistlca
CPF: 948,68

DEMAIS RESPONSAVEIS (*):
Tipo d ob sua responsabilidade:

Nome: Calixto Junior Antonucci e Silva
Cargo: Diretor Administrativo e Financeiro
CPF: ll424.903

-
Nome: Donizete Morales
Cargo: Chefe do Departamento de Licitagbes e Compras
CPF: Jl205. 788

v flf\/@ »
Nofe: Priscila fiongdlv e/Toledo’ Pedroso Leite
Cargo Controladora rnterna

CRF: 71920

Nome: Vinicius Matheds Apafecido Poppst Rainieri
Cargo: Responsavel pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: ll440.518

r;,?s Prefeitura de Servigo Auténomo

k=1 SOROCABA de Agua e Esgoto

P

?f(\?; Prefeitura de Ser\{lgo Autéonomo

¢4/} SOROCABA de Agua e Esgoto

DECLARAGAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIGAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA.

CNPJ N°: 71.480.560/0001-39

CONTRATADA: IMPREJ ENGENHARIA LTDA.

CNPJ N°: 50.559.772/0001-36

CONTRATO N° (DE ORIGEM): n° 31/SLC/2020

DATA DA ASSINATURA: 14 | 0%72024.

VIGENCIA: 10 MESES
OBJETO: Construgao e/ou recomposigao de passeios publicos em areas de interesse

do SAAE.

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente licitagao,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem a disposigéo

do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serdo remetidos quando requisitados.

Sorocaba, (A de a‘,fl,«r/ de 2024.

ALFEU MALAYV. |
Diretor Gera
alfeune&to sorocaba.sp.qov.br